
वार्षिक र्वकास कायर्क्ि म 
बजेट तजजिमासंग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन र्नयम २0(१) बमोन्जमको फाराम 

बजेट फाराम नं .६.४.१ 
फा.नं .१ 
पाना नं .१/२ 

र्मर्त 2079-02-27 पाना नं.1 / 2  

र्क्. सं.  कायिर्क्म /र्र्क्याकलाप 
इकाई 

बार्षिक लक्ष्य प्रथम चौमार्सक दोस्रो चौमार्सक तेस्रो चौमार्सक 

  अ)  प ूँजीगत  खचि अधतगितका कायिर्क्महरु 

  आ)  चालज खचि अधतगितका कायिर्क्महरु 
  क)  प ूँजीगत खचि कायिर्क्मको जम्मा:  166.5  87.9  62.9  15.7 

पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट 

 53.76  28.38  20.31  5.07 

पररमाण भार बजेट 

सम्प णि कायि मध्ये गत आ. व. सम्मको 

  0 

पररमाण भार लागत 

 0 

आयोजनाको कज ल र्र्क्याकलापको 

 0 

पररमाण भार लागत 

 0 

कैर्फयत 

१ 2 ३ ४ ५ ६ ७ ८ ९ १० ११ १२ १३ १४ १५ १६ १७ १८ १९ 2० 2१ 

खचि शीषिक 

2२ 

वन अनजसंिान तथा तार्लम केधरको भवन र्नमािण(भवन र्नमािण ) 
भवन ममित तथा सजिार(प ूँजीगत सजिार खचि) 
हलजका सवारी सािन खररद(सवारी सािन) 
मेशीनरी ओजार(कायािलय संचालनसंग सम्बधिी यधर,उपकरण तथा   
मेशीन औजार)  
फर्निचर तथा र्फक्चसि(फर्निचर तथा र्फक्चसि) 

अर्िकृतस्तर दशौँ(स्थायी कमिचारी) 
अर्िकृतस्तर आठौँ(स्थायी कमिचारी) 
सहायकस्तर पाूँचौँ(स्थायी कमिचारी) 
ह.स.चा. प्रथम स्तर(स्थायी कमिचारी) 
का. स. प्रथम स्तर(स्थायी कमिचारी) 
स्थायी कमिचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्त) 
कमिचारी बैठक भत्ता(बैठक भत्ता) 
अधय भत्ता(न्शशज स्याहार भत्ता) 
र्नजामती कमिचारीहरुको पोशाक खचि(कमिचारी पोशाक) 
वन कमिचारीहरुको लागी र्फल्ड पोषाक(कमिचारी पोशाक) 
र्नजामर्त(खाद्यान्न)(र्नजामर्त) 
योगदानमा आिाररत वीमा(कमिचारीको योगदानमा आिाररत वीमा कोष  
खचि)  
पानी तथा र्बजजली(िाराको महसजल) 
संचार महशजल(टेर्लफोन महसजल) 
इधिन(इधिन कायािलय प्रयोजन) 
इधिन अधय प्रयोजन(इधिन- अधय प्रयोजन) 

11.1.2.5 

11.1.3.49 

11.3.2.2 

11.3.7.2 

11.6.14.2 

1.1.1.3 

1.1.1.5 

1.1.1.8 

1.1.1.29 

1.1.1.34 

1.2.2.1 

1.2.4.5 

1.2.8.2 

1.3.1.1 

1.3.1.2 

1.4.2.1 

1.6.4.1 

2.1.1.1 

2.1.6.3 

2.2.2.6 

2.2.3.7 

2.3.1.4 

उद्योग, पयिटन तथा  वन  मधरालय मधरालय : 

वन अनजसधिान तथा प्रन्शक्षण केधर र्वभाग/ संस्था : 

2078/79 आ .व. 

30702011 बजेट उपशीषिक नं. : 





309.72 १० )वार्षिक बजेट (रू): 

 

कायिर्क्म / आयोजनाको नाम 

आयोजना शजरु भएको र्मर्त  : 

आयोजना प जरा हजने र्मर्त : 

स्थान :(क) न्जल्ला : वन अनजशधिान तथा प्रन्शक्षण केधर सलािही सलािही 

आयोजना/ कायािलय प्रमजखको नाम : 

(ग) सटही दर  : 

(घ) दात ृसंस्था  : 

११ )आयोजनाको कज ल लागत (रू): 
शजरूको  संशोर्ित  

वन अनजसधिान तथा प्रन्शक्षण केधर 

 

 

र्व.सं. 

र्व.सं. 

  

(ख) वैदेन्शक : 

क) आधतररक : 1) नेपाल सरकार 309.72 

2) स्थानीय र्नकाय / संस्था : 
3) जनसहभार्गता : 

0 
 

क) आधतररक : 1) नेपाल सरकार 

2) स्थानीय र्नकाय / संस्था : 
3) जनसहभार्गता : 

0 
 

अनजदान 
ऋण 

(ख) वैदेन्शक : 

(क) आधतररक     १) नेपाल सरकार :  
२) स्थानीय र्नकाय /संस्था :  
३) जनसहभार्गता :  

(ख) वैदेन्शक        १)ऋण   :  
                  २)  अनजदान :  

१2 ) गत आ ब सम्मको खचि (रू) (सोझै भ जक्तानी तथा वस्त जगत समेत) 0 

रु. लाखमा 
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वार्षिक र्वकास कायर्क्ि म 
बजेट तजजिमासंग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन र्नयम २0(१) बमोन्जमको फाराम 

बजेट फाराम नं .६.४.१ 
फा.नं .१ 
पाना नं .१/२ 

र्मर्त 2079-02-27 पाना नं.2 / 2  

र्क्. सं.  कायिर्क्म /र्र्क्याकलाप 
इकाई 

बार्षिक लक्ष्य प्रथम चौमार्सक दोस्रो चौमार्सक तेस्रो चौमार्सक 

  ख)  चालज खचि कायिर्क्मको जम्मा:  143.22  63.34  46.62  33.26 
कज ल जम्मा खचि  309.72  151.24  109.52  48.96 

आयोजना/कायािलय प्रमजखको दस्तखत : 

र्मर्त : 

तयार गनेको नाम ,पद र दस्तखत : 

र्मर्त : 

प्रमान्णत गनेको नाम,पद र दस्तखत: 

र्मर्त : 

पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट 

 46.23  20.45  15.03  10.74 
 48.83  35.34  15.83 

पररमाण भार बजेट 

सम्प णि कायि मध्ये गत आ. व. सम्मको 

  0 
 0 

पररमाण भार लागत 

 0 
 0  

आयोजनाको कज ल र्र्क्याकलापको 

 0 
0 

पररमाण भार लागत 

 0 
   

कैर्फयत 
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खचि शीषिक 

2२ 

सवारी सािन ममित खचि(सवारी सािन ममित) 
मेन्शनरी तथा औजार ममित सम्भार तथा सञ्चालन खचि(मेन्शनरी   
तथा औजार ममित सम्भार तथा सञ्चालन खचि)  
भवन(सञ्चालन तथा ममित संभार)(भवन) 
मसलधद तथा कायािलय सम्बन्धि(कायािलय मसलधद सामान खचि) 
परपर्रका छपाइ खचि(छपाई खचि) 
अधय(सेवा तथा परामशि  )(अधय) 
करार सेवा शजल्क(सेवा करार) 
अधय सेवा(सेवा तथा परामशि  )(अधय सेवा) 
REED+ अर्भमजखीकरण तार्लम(अध्ययन /सवेक्षण/अनजसधिान) 
फरेस्टर/वन रक्षक सरहका वन कमिचारीको लार्ग सेवाकालीन   
तार्लमको म्यानजअल तयारी(अध्ययन /सवेक्षण/अनजसधिान)  
१० ददन ेकानजर्न कायिर्वर्ि तार्लम(प्रन्शक्षण) 
१० ददन ेआ इ । इ इ । इ आ ए तार्लम(प्रन्शक्षण) 
फरेस्टर/वन रक्षक सरहका वन कमिचारीको लार्ग सेवाकालीन   
तार्लम (३० कायि ददन)े(प्रन्शक्षण)  
जलवाय  पररवतिन अर्भमजखीकरण तार्लम(प्रन्शक्षण) 
अनजगमन मजल्याङ्कन खचि(अनजगमन मजल्याङ्कन तथा कायिर्क्म   
कायािधवयन भ्रमण खचि)  
भ्रमण खचि(आधतररक भ्रमण) 
वीमा सवारी सािन(अधय)(वीमा सवारी सािन) 
र्वर्वि खचि(न्चयापान खचि) 

2.3.2.5 

2.3.9.1 

2.4.1.2 

2.4.12.1 

2.5.3.1 

2.5.8.1 

2.5.10.1 

2.7.7.12 

2.7.7.34 

2.7.8.3 

2.7.8.5 

2.7.8.17 

2.7.8.21 

2.8.1.1 

2.8.2.1 

2.9.2.1 

2.9.6.1 
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